嘉鱼县交通运输局关于做好

县十九届人大一次会议议案建议、县政协十一届一次会议提案意见工作的通知

各承办单位∶

经局领导同意，现将县十九届人大一次会议建议17 件，县政协十一届一次会议提案16件、意见1件分别交给你们办理（其中，县政协会意见1件仅作为工作参考，不需答复）。按照上级要求和有关办理工作规定，现就做好2022年县人大代表议案建议和县政协委员提案办理工作通知如下∶

一、落实办理责任

各承办单位要高度重视议案建议和提案办理工作，将议案建议和提案办理工作纳入本单位重要议事日程。主要负责同志要带头领办议案建议和提案，建立完善议案建议和提案办理工作责任体系，制定详细的办理方案，明确相关领导负责，指定专门承办股室，选派专人承办日常工作，确保办理工作顺利推进、有效落实。

二、严格交办程序

各承办单位收到议案建议和提案后要及时清理核对，如有疑问，请及时与局办公室联系。若交办的议案建议或提案内容不属于本单位职责范围，应于2022年3月7日前反馈至局办公室，经局领导商定后重新交办。

三、加强沟通联系

各承办单位要将沟通联系作为议案建议和提案办理的必经环节，主办单位要主动联系代表委员，主动与会办单位协商，会办单位要积极配合;会办单位之间要加强沟通，避免答复意见矛盾和重复。对能够解决的问题，要及时解决并给予明确答复;对涉及面广、情况比较复杂的，要加强调查研究，认真听取代表或委员意见;对一时难以办理的，要实事求是地向代表或委员介绍情况，说明原因。各承办单位要尽量选择见面沟通，确因特殊原因不便见面的，在确保沟通效果的前提下，可选择电话、视频、网络、信函等沟通方式，确保沟通率100%。

四、认真做好答复

议案建议和提案会办单位于2022年6月30日前将会办意见报局办公室，经领导商定后，由局办公室报送主办单位，并抄送县政府政务督查室;主办单位在综合会办单位意见后，于2022年9月30日前向代表和委员答复完毕。答复内容要开诚布公，直奔主题，言简意赅，条理清晰，更加注重议案建议提案采纳、情况落实、问题推动及解决，避免以工作情况介绍代替答复。代表或委员对答复不满意的，承办单位要再次认真研究，并在30天内重新答复。局提案办理工作领导小组将对答复情况进行审查，对办理不认真、答非所问的予以退回并责成重新办理。议案建议提案答复内容不得涉及党和国家秘密。

五、规范行文格式

承办单位对代表或委员的答复，应按标准格式（附件 1）直接寄送代表或委员，对代表或委员联名提出的，应分别与每位代表或委员予以书面答复，并附上《办理情况征询意见表》（附件2)。

各承办单位须在答复件首页答复标题右上角，将办理情况按以下分类标注大写字母∶所提问题已经解决或基本解决的，或已通过其它途径解决的，用“A”标明;所提问题正在解决或有关工作已经启动的，用“B”标明;所提问题已列入规划计划逐步解决的，用“C”标明;所提问题因条件限制暂时难以解决留作参考、承办单位须作解释说明的，用“D”标明。各承办单位办理完毕后将答复件连同征询意见表报局办公室。

（联系人：舒移兵；联系电话：6355066；QQ:497989718)
附件：

1.关于嘉鱼县十九届人大一次会议第*号建议或县政协十一届一次会议第*号提案办理情况的答复

2.嘉鱼县人大代表议案建议（政协委员提案）办理情况征询意见表

3.2022年提议、建议、提案交办分解表

4.嘉鱼县十九届人大一次会议议案（建议）责任清单

5.县政协十一届一次会议提案责任清单

嘉鱼县交通运输局

2022年3月1日

附件1
                 办理结果分类：A(或B、C、D）
嘉鱼县交通运输局

关于嘉鱼县十九届人大一次会议

第*号建议或县政协十一届一次会议第*号提案办理情况的答复

×××等代表（委员）：

您（你们）提出的“关于××的议案（建议、提案）”收悉。经研究，现将办理情况答复如下：

……………………………………………………………
(单位印章)

××××年×月×日

主管领导签字:             联系电话:
经办人员签字:             联系电话:
抄送:县人大代工委或政协提案委、县政府政务督查室各一式一份（含word电子版)

附件2
嘉鱼县人大代表议案建议（政协委员提案）

办理情况征询意见表

	代表（委员）姓名

	通讯地址

	联系电话

	议案（建议、提案）编号

	承办单位

	满意（  ）        基本满意（  ）      不满意（ ）

	对办理工作的意见：
代表（委员）签名：
填表日期:      年   月   日

附件3

	2022年提议、建议、提案交办分解表

	责任人
	件 数
	党代提议
	人大建议
	政协提案

	工程股
	党代：
人大：3
政协：3

	2、9、14
	28、34、67、

	执法大队
	党代：
人大：5
政协：9

	7、12、29、35、38
	23、24、26、27、29、31、51、59、C

	物流局
	党代：
人大：1
政协：2

	13、
	32、33、

	农管所
	党代：
人大：8
政协：1

	31、42、43、45、47、48、50、51
	30、

	鸿昌公司
	党代：
人大：0
政协：2

	22、25

	附件4

嘉鱼县十九届人大一次会议议案（建议）责任清单

	序号
	提案人
	所属
代表团
	议案
编号
	案        由
	牵头
领导
	责任
单位
	责任人
	办理时限
	回复期限
	主办
	协办
	备注

	1
	王竟成等12人
	陆溪
	2
	关于加快嘉陆道路拓宽改造升级的议案
	周万勇
	工程股
	李旺清
	2022.6.30
	2022.8.30
	交通局
	自然资源和规划局、发改局、陆溪镇

	2
	孙四丽
	陆溪
	7
	关于撤销长江嘉鱼段邱家湾渡口的建议
	刘元辉
	执法大队
	李仕广
	2022.6.30
	2022.8.30
	交通局
	陆溪镇

	3
	李庆宁
	陆溪
	9
	关于修缮邱家湾村监港路的建议
	周万勇
	工程股
	李旺清
	2022.6.30
	2022.8.30
	交通局
	陆溪镇

	4
	桂婳
	陆溪
	12
	关于加快陆水河内陆码头建设的建议
	刘元辉
	执法大队
	李仕广
	2022.6.30
	2022.6.30
	发改局
	交通局

	5
	李红光
	高铁岭
	13
	关于农村电子商务现状应对办法的建议
	刘元辉
	物流局
	杨奕
	2022.6.30
	2022.6.30
	科经局
	人社局、交通局

	6
	来敏
	高铁岭
	14
	关于完善东吴大道扶贫公路建设的建议
	周万勇
	工程股
	李旺清
	2022.6.30
	2022.8.30
	交通局

	7
	孙日成、吕宗梅等11人
	官桥
	29
	关于恢复开通官桥镇廖家桥村、观音寺村客运公交的建议
	刘元辉
	执法大队
	李仕广
	2022.6.30
	2022.8.30
	交通局

	8
	何和生
	官桥
	31
	关于打造老舒桥片擦亮小镇的建议
	周万勇
	农管所
	唐军
	2022.6.30
	2022.6.30
	住建局
	交通局、文旅局

	9
	方昊
	官桥
	35
	关于开通田野乡村公园旅游公交专线的建议
	刘元辉
	执法大队
	李仕广
	2022.6.30
	2022.8.30
	交通局

	10
	程刚
	新街
	38
	关于推进公交网覆盖新街的建议
	刘元辉
	执法大队
	李仕广
	2022.6.30
	2022.8.30
	交通局

	11
	程飞
	新街
	42
	推进新街农村公路建设的建议
	周万勇
	农管所
	唐军
	2022.6.30
	2022.8.30
	交通局

	12
	陈高峰
	渡普
	43
	关于大路村七组（鲁家海）公路加宽建议
	周万勇
	农管所
	唐军
	2022.6.30
	2022.8.30
	交通局

	13
	谢林
	渡普
	45
	关于净堡村后湖洲主公路硬化的建议
	周万勇
	农管所
	唐军
	2022.6.30
	2022.8.30
	交通局

	14
	朱丽华
	渡普
	47
	关于王家庄村村级公路提档升级的建议
	周万勇
	农管所
	唐军
	2022.6.30
	2022.8.30
	交通局

	15
	田庆飞
	渡普
	48
	关于东湖村三洲公路拓宽维修的建议
	周万勇
	农管所
	唐军
	2022.6.30
	2022.8.30
	交通局

	16
	张凤
	渡普
	50
	关于渡普口村五、六、七组生产路硬化的建议
	周万勇
	农管所
	唐军
	2022.6.30
	2022.8.30
	交通局

	17
	周旋
	渡普
	51
	关于蒲圻湖村东方红支渠旁生产路硬化的建议
	周万勇
	农管所
	唐军
	2022.6.30
	2022.8.30
	交通局

	  附件5
县政协十一届一次会议提案责任清单

	序号
	提案人
	议案
编号
	案       由
	牵头
领导
	责任
单位
	责任人
	办理时限
	回复时限
	主办
	协办
	备注

	1
	李备战
	22
	关于拓宽改造武深高速沿线村道案
	周万勇
	农管所
	唐军
	2022.6.30
	2022.8.30
	交通局

	2
	汪平锋
	23
	关于适度发展网约车案
	刘元辉
	执法大队
	李仕广
	2022.6.30
	2022.8.30
	交通局

	3
	高艳梅
	24
	关于在嘉鱼工业园发展大道开设公交车案
	刘元辉
	执法大队
	李仕广
	2022.6.30
	2022.8.30
	交通局

	4
	周忠红
	25
	关于将公交老年免费卡改为乘车补贴案
	刘元辉
	鸿昌公司
	李恒生
	2022.6.30
	2022.8.30
	交通局

	5
	汪中昌
	26
	关于加强客运交通监管案
	刘元辉
	执法大队
	李仕广
	2022.6.30
	2022.8.30
	交通局

	6
	张京炜
	27
	关于加快陆水河码头建设案
	刘元辉
	执法大队
	李仕广
	2022.6.30
	2022.8.30
	交通局
	发改局

	7
	郑乾坤
	28
	关于加快三环线公路（S359）建设案
	周万勇
	工程股
	李旺清
	2022.6.30
	2022.8.30
	交通局

	8
	周霞
	29
	关于开展交通安全宣传教育活动案
	刘元辉
	执法大队
	李仕广
	2022.6.30
	2022.8.30
	交通局

	9
	张柏林
	30
	关于拓宽五团路路面案
	周万勇
	农管所
	唐军
	2022.6.30
	2022.8.30
	交通局

	10
	张韬、舒静、丁天宇、樊桂瑜、杜耀春、熊自勤
	31
	关于增强G351国道嘉鱼段交通安全管理案
	刘元辉
	执法大队
	李仕广
	2022.6.30
	2022.8.30
	交通局

	11
	何仕祥
	32
	关于解决企业用工和物流难案
	刘元辉
	物流局
	杨奕
	2022.6.30
	2022.8.30
	交通局
	人社局

	12
	杨雪、刘书帆、孔燕子
	33
	关于加强渡普镇物流发展案
	刘元辉
	物流局
	杨奕
	2022.6.30
	2022.8.30
	交通局

	13
	尹浪
	34
	关于加快嘉陆道路拓宽改造案
	周万勇
	工程股
	李旺清
	2022.6.30
	2022.8.30
	交通局

	14
	杨真
	51
	关于改善新城区交通状况案
	刘元辉
	执法大队
	李仕广
	2022.6.30
	2022.6.30
	公安局
	交通局

	15
	张宇
	59
	关于加强“武赤线”公路交通管理案
	刘元辉
	执法大队
	李仕广
	2022.6.30
	2022.6.30
	公安局
	交通局

	16
	陈善容、李茂发
	67
	关于全面推进“擦亮小城镇”行动案
	周万勇
	工程股
	李旺清
	2022.6.30
	2022.6.30
	住建局
	交通局

	17
	龙一彪
	C
	关于撤销长江嘉鱼段邱家湾渡口案
	刘元辉
	执法大队
	李仕广
	2022.6.30
	2022.8.30
	交通局